ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 旭電設工業様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 旭電設工業様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 旭電設工業

所在 栃木県大田原市柴塚 4-3941-103

代表者名 代表取締役 山内 忠明

事業内容 電気工事業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●職業体験や出張授業の企画・実施

●文化イベント企画・協賛（アートイベントやコンサート等）

●交通教室の実施

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●エコラベル商品の購入（コピー用紙など）

●環境負荷が低い原材料の調達

●リサイクル材使用の材料を使用する

●使い捨てるのでなく、環境に配慮しリサイクルできるものはリサイクルする

【具体的な取組】

環境負荷の小さい原材料の購入や３Ｒの推進に努めます。

グリーン購入

●安全衛生マネジメントシステムの推進

●安全衛生・健康に関する研修

●安全衛生パトロールの実施

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●行動指針の策定

●匿名の社内窓口の設置

●社内教育やパンフレット配布等による周知

【具体的な取組】

社内におけるあらゆるハラスメント防止の活動を行い、社員がのびのびと働ける職場環境の整備に努めます。

ハラスメントの禁止

2023年3月28日

有限会社　旭電設工業

代表取締役　山内 忠明

当社は、「街のインフラを繋ぎ社会の生活の基盤を担う」をモットーに、社会から信頼され、自社社

員が常に働き甲斐のある会社創りを心掛け、これからも電気・電設工事の「匠」として活躍し、持

続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

有限会社　旭電設工業